



**Městská  
část  
Praha 10**

Úřad městské části Praha 10

Vážený pan

Váš dopis zn.: P10-059544/2014  
Naše značka: P10-066920/2014  
Vyřizuje linka: 683  
V Praze dne: 23.6.2014

**Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor majetkoprávní obdržel dne 29.5.2014 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) o poskytnutí informací ve znění:

*žádám o níže vyjmenované podklady, dokumenty a informace:*

- 1. Informaci, zda při vyhodnocování vítěze soutěže na výběr lokality pro novou radnici, alternativa nákupu pozemku či budovy, bylo zohledněno, že vítězný návrh se nachází v území, jehož zastavění objektem radnice vylučuje OOP MHMP (neexistence dalšího východu metra Želivského východním směrem, opatření obecné povahy).*
- 2. Informaci, proč tento návrh nebyl v důsledku jeho neproveditelnosti vyřazen jako neposuzovatelný, nespĺňující podmínky soutěže.*
- 3. Zda závažná překážka zamezující proveditelnosti výstavby na Hagiboru byla sdělena komisi pro výběr vhodných prostor na novou radnici.*
- 4. Pokud ano, jak se o věci hlasovalo a jaká k věci proběhla diskuse.*
- 5. Pokud ne, proč tento fakt nebyl zohledněn.*
- 6. Informaci o stavu správního řízení ve věci prohlášení strašnické „staré školy“ kulturní památkou.*

K Vaším dotazům uvádíme následující:

ad 1.-5.

Účelem výběrového řízení na výběr vhodného pozemku nebo objektu k vytvoření vhodných prostor pro fungování Úřadu městské části Praha 10, bylo vytvořit podklad pro vyhlášení k jeho rozhodnutí o tom, zda upřednostní nákup nezastavěného pozemku za účelem výstavby nové budovy radnice, nákup stávajícího objektu a jeho rekonstrukci nebo jiné řešení za účelem vytvoření vhodných prostor pro fungování Úřadu městské části Praha 10.

Výsledkem výběrového řízení bylo pouze prokázání skutečnosti, že na území m.č. Praha 10 se nacházejí nemovitosti vhodné pro vybudování nové radnice dle požadavků stanovených v podmínkách výběrového řízení. Tato informace byla součástí podkladů, na základě kterých Komise pro vytvoření vhodných prostor pro fungování Úřadu městské části Praha 10 doporučila ZMČ Praha 10 jednu z navržených variant vhodných prostor pro fungování Úřadu městské části Praha 10.

Výsledkem výběrového řízení nebylo závazné rozhodnutí komise výběrového řízení nebo následně některého z orgánů m.č. Praha 10 o výběru jakékoliv lokality, kde by proběhla rekonstrukce stávající budovy nebo výstavba budovy nové pro účely nového sídla Úřadu městské části Praha 10. Výběr konkrétní vhodné lokality bude předmětem otevřeného řízení dle zákona o veřejných zakázkách.

Dle dostupných informací se žádný z nabízených pozemků nebo objektů nenachází na místě, kde by byla výstavba budovy veřejné správy zakázána územním plánem nebo obecným právním předpisem.

ad 6.

Budova bývalé ZŠ V Olšinách čp. 200, k.ú.. Strašnice, byla rozhodnutím Ministerstva kultury ČR ze dne 24.4.2014 prohlášena za kulturní památku.

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě: elektronicky na Vámi uvedenou e-mailovou adresu [foi+request-968-e8cc5f26@infoprovsechny.cz](mailto:foi+request-968-e8cc5f26@infoprovsechny.cz)

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.

S Pozdravem

Mgr. David Ekstein  
Vedoucí odboru majetkoprávního  
Úřadu městské části Praha 10

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10  
Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10  
IČ: 00063941  
Bankovní spojení:

Úřední hodiny:  
Po, Stř 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30  
Čt 8.00 - 12.00

tel.: +420 267093683  
fax: +420 267093636  
<http://www.praha10.cz>  
e-mail: [posta@praha10.cz](mailto:posta@praha10.cz)